

[Socialministeren]

således, at kommunerne i gennemsnit kan give de unge tilbud efter 9 måneders ledighed.

Den pligtmæssige beskæftigelse har et gennemsnitligt omfang på 30 timer pr. uge i 5 måneder. Dette forslag, der foreslås at træde i kraft den 1. januar 1992, skal ses i sammenhæng med arbejdsministerens forslag til ændring af lov om kommunal beskæftigelsesindsats, hvorefter kommunen eller amtskommunen får hjemmel til at fastsætte arbejdstiden på beskæftigelsesprojekter for unge under 25 år.

Med disse bemærkninger skal jeg indstille lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Socialministeren (Aase Olesen):

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om Den Sociale Pensionsfond. (Udvidelse af fondens investeringsmuligheder).

(Lovforslag nr. L 93).

Lovforslaget fremsættes som en del af helhedsløsningen efteråret 1990.

Med forslaget ønsker regeringen at give fonden samme mulighed som andre fonde, forsikringsselskaber m.v. for at investere i indeksobligationer.

I forbindelse med gennemførelsen af lovgivningen om indeksregulerede realkreditlån i foråret 1982 blev det lagt til grund, at udtrykket obligationer ikke omfatter indeksobligationer. Som følge heraf er der i lov om forsikringsvirksomhed og lov om tilsyn med pensionskasser givet udtrykkelig hjemmel til, at disse institutioner kan købe indeksobligationer.

Da indeksobligationer nu indgår som en væsentlig og almindelig del af det danske kapitalmarked, må det anses for rimeligt og naturligt, at også Den Sociale Pensionsfond får mulighed for at købe disse obligationer.

Med lovforslaget tilsigtes ikke i øvrigt nogen ændring af de hidtidige principper for placering af fondens midler.

Idet jeg i øvrigt skal henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige og hurtige behandling.

Formanden:

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til hr. Svend Auken, for at han kan fremsætte de for hans m.fl.s vedkommende anmeldte forslag.

Svend Auken (S):

Som formanden har nævnt det, skal jeg på vegne af Socialdemokratiet fremsætte fire forslag til folketingsbeslutning:

Forslag til folketingsbeslutning om lavere medicinpriser m.v.

(Beslutningsforslag nr. B 27).

Forslag til folketingsbeslutning om realløns-sikring gennem lettelser til børnefamilier og lettelser for mellem- og lavindkomstgrupper samt styrkelse af virksomhedernes konkurrenceevne.

(Beslutningsforslag nr. B 28).

Forslag til folketingsbeslutning om en aktiv bæredygtig erhvervspolitik.

(Beslutningsforslag nr. B 29).

Forslag til folketingsbeslutning om uddannelse og jobskabelse for unge, øget voksen- og efteruddannelse samt en arbejdsmarkeds- og tryghedsreform.

(Beslutningsforslag nr. B 30).

Beslutningsforslag nr. B 28 er et forslag om reallønssikring gennem lettelser til børnefamilier, folk med lave indtægter, folk med mellemindkomster samt styrkelse af virksomhedernes evne til at kunne konkurrere.

Beslutningsforslag nr. B 30 handler om uddannelse og arbejde til de unge, uddannelse til de voksne samt en arbejdsmarkeds- og tryghedsreform.

Beslutningsforslag nr. B 29 handler om en aktiv, bæredygtig erhvervspolitik.

Beslutningsforslag nr. B 27 drejer sig om lavere medicinpriser m.v.

Vedrørende forslagernes nærmere enkeltheder skal jeg henviser Tingets medlemmer til de bemærkninger, der ledsager forslagene. Jeg skal også for god ordens skyld indbyde Folketingets partier til en konstruktiv drøftelse af de store samfundsproblemer, der er behandlet i Socialdemokratiets forslag.

Når jeg siger for god ordens skyld, så skyldes det naturligvis, at behandlingen her i Folketinget øjensynlig ikke bliver en normal realitetsbehandling. Det er tilsyneladende slet ikke rege-

Mundtlig fremsættelse af forslag: